Tanggal dan tahun kelahirannya tidak diketahui secara pasti.
Menurut beberapa pemerhati Suhrawardi, seperti al-Syahrazuri
mengidentifikasikan bahwa ia dilahirkan pada tahun 545 H./1166 M. atau 550
H./1170 M.(Razavi, 1997, p. 1) Sementara Henry Corbin menyatakan bahwa ia
lahir pada tahun 549 H./1155 M.(Corbin, n.d., p. 205) Lain lagi menurut SH.
Nasr, menurutnya bahwa tahun kelahirannya adalah 549 H/1153 M.(Nasr,
1963, p. 373) Dari ketiga pendapat di atas, menurut ‘Irfan Abdul Hamid Fatah,
pendapatnya Henry Corbin yang paling valid.(Fatah, 1993, p. 233)

Waktu masih muda, Suhrawardi (1155-1191) pergi ke Kota Maraghah.1
Di sana dia belajar ilmu hikmah pada Majd al-Din Jiliy, kemudian dia
melanjutkan perjalanannya menuju Isfahan untuk belajar filsafat pada Dhahir
al-Din al-Qary. Di sana ia pernah satu kelas dengan Fakhr al-Dīn al-Rāziy (544-
606 H./1150-1210 M.), filsuf besar di kalangan sunni.(Nasr, 1964, p. 57) Di
Isfahan, Suhrawardi juga mempelajari kitab al-Baṣā’ir an-Nāṣiriyyah,salah satu
karya Umar ibn Sahlān al-Sāwiy’s (d. 540 H./1145 A.D.), seorang filsuf non-
Aristotelian yang juga dikenal sebagai komentator kitab Risālat aṭ-ṭa’ir-nya Ibn
Sīnā.(Razavi, 1997, p. 1) Dari Isfahan, Suhrawardi kemudian melanjutkan
perjalanannya menuju Anatolia dan bertemu dengan keluarga Saljuq.(Drajat,
2005, p. 32)

Kemudian perintah itu diteruskan kepada Mālik al-Ẓāhir
untuk mengkabulkan permintaan para ahli fikih tersebut agar Suhrawardi
dipenjara. Oleh karena itu, Suhrawardi akhirnya dipenjara dan meninggal pada
hari Jumat bulan Juli bertepatan dengan bulan Dhu al-Hijjah tahun
587/1191.Tidak diketahui secara pasti bagaimana dia meninggal.(Nasr, 1964, p.
57) Ada yang mengatakan dilempar ke jurang, ada yang mengatakan dipaksa
minum dan makan hingga meninggal, ada yang mempercayai ia dibunuh
dengan pedang, ada yang mengatakan mati dibakar, namun ada yang
mengatakan dia kemudian melakukan puasa di dalam penjaran hingga ia
meninggal.(Razavi, 1997, pp.

Suhrawardi, al-Syahrazūriy (680 H/1281M), bahwa ada beberapa muridnya
yang memanggi Suhrawardi dengan sebutan ‘Abu al-Futūh Rasūlullah. Razavi
berpendapat, jika cerita itu benar, maka kemungkinan besar panggilan itu lah
yang menyebabkan dia dieksekusi.

Meskipun Suhrawardi dipenjara dan meninggal, setelah kematiannya,
banyak sekolah filsafat yang terpengaruh oleh ajaran-ajarannya. Mehdi Amin
Razavi mengidentifikasikan sebaran pengaruhnya di beberapa tempat.Pertama
di Persia. Ajaran Suhrawardi telah mempengaruhi tradisi pemikiran orang
Persia dan masih dipelajari hingga hari ini.Alasannya karena ajaran Suhrawardi
menyajikan beberapa formula yang dapat digunakan untuk menjelaskan sisi
esoterik Syiah.Selain itu, setelahnya banyak pemerhati Suhrawardi dan
komentator pemikirannya bermunculan. Komentator penting tentang karya
Suhrawardi antara lain al-Syahrazūriy (680 H. /1281 M.), Ibn Kammunah (667
H. /1269 M.), ‘Allamah Hilli (693 H. /1269 M.), Quṭb al-Dīn Syīrāziy (w. 1311
M.), Atsīr al-Dīn Abhariy, Nasīr al-Dīn al-Ṭūsiy (1201-1274 M.), dan Mulla
Ṣadra (1571-1640 M.), mereka semua memiliki peran dalam menyebarkan
pemikiran Suhrawardi.

122–123)

Kedua di India (sub-continent). Karya Suhrawardi telah diterjemahkan ke
dalam Bahasa Sansekerta dan mendapat perhatian penuh dari komunitas
Zoroaster di sana.(Nasr, 1964, p. 82) Ajaran illuminasi ini juga mendapat
perhatian penuh dari Sultan Muhammad Ibn Tughlug (725 H. /1325 M.) hingga
membantunya untuk menyebarkan mazhab ini. Selain itu, Sultan juga
mengalokasikan dana yang banyak untuk membangun perpustakaan yang
menyediakan karya-karya Ibn Sīnā (980-1037 M.) Sayyid Atsar Abbas, Nasīr al-
Dīn al-Ṭūsiy (1201-1274 M.) dan Quṭb al-Dīn Syīrāziy (w. 1311 M.).(Razavi,
1997, p.

Dan yang menjadi identitas intelektualnya adalah
kepakarannya dalam kajian tradisi filsafat illuminasi dan filsafat yang berasal
dari Persia kuno.(Razavi, 1997, p. 142)

Karya Tulis Suhrawardi

Meskipun masa hidup Suhrawardi hanya sampai umur 36 tahun,
menurut Syahrazūriy (680 H. /1281 M.), dia telah menulis kurang lebih 49
karya dalam Bahasa Arab dan Persia, sebagian besar karya-karyanya masih ada
hingga hari ini.(Rayyan, 1969, p.

148) Jadi,
maksud kesatuan di sini hanya bahasa metafor saja. Oleh karena pancaran yang
terjadi secara terus menerus dan langsung, kesatuan terbangun antar Cahaya
Murni (Nur Mujarrad). Jiwa yang terbebas dari jeratan badan termasuk dari
kategori Cahaya Murni.Al-Syahrazūriy (680 H/1281 M),menafsirkan bahwa
kesatuan tersebut terbangun karena nūr isfahbad(cahaya murni yang ada di
dalam jiwa manusia) memiliki kedudukan yang sangat dekat dengan Cahaya
Mahacahaya dan Cahaya Murni/Abstrak lainnya. Sehingga demikian,
kedekatan tersebut nampak seperti kesatuan.(Syahrazuriy, 1993, pp.